
Página 33738Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Transformación Digital

5680 Orden de 13 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que 
se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos 
de la Administración Pública Regional.

Vistas las propuestas de nombramiento de personal funcionario de carrera 
formuladas por los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a 
la Función Pública Regional, procedentes del Decreto número 276/2017, de 13 de 
diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región 
de Murcia para al año 2017 (BORM número 289, de 16 de diciembre de 2017) y 
en el Decreto número 246/2018, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal 
de la Administración Pública de la Región de Murcia para al año 2018 (BORM 
número 293, de 21 de diciembre de 2018), Decreto número 300/2019, de 12 de 
diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2019 (BORM n.º 290, de 
17 de diciembre de 2019), Decreto número 296/2021, de 23 de diciembre, por el 
que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización 
de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el 
año 2021 (BORM de 27 de mayo de 2022) y Decreto n.º 297/2021, de 23 de 
diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2021 (BORM de 29 de 
diciembre de 2021), teniendo en cuenta que las personas seleccionadas han 
cumplido los requisitos exigidos en las convocatorias.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las 
competencias conferidas por el artículo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero.

Dispongo:

Primero.- Nombramiento.

Nombrar personal funcionario de carrera de cada uno de los cuerpos, escalas 
y/u opciones que se indican en el Anexo a esta Orden, a las personas aspirantes 
en él relacionadas, quedando adscritas a los puestos de trabajo y Consejerías u 
Organismos Autónomos que se señalan.

Segundo.- Juramento o promesa.

Previo al acto de toma de posesión se realizará el juramento o promesa de 
cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía para la Región de Murcia y 
demás disposiciones legales en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas 
al Cuerpo, Escala y Opción para el que han sido nombrados. 

NPE: A-181124-5680



Página 33739Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

Tercero.- Toma de posesión.

Las personas aspirantes que han superado los procesos selectivos tomarán 
posesión de los puestos con el carácter que se indica en el anexo.

Cuarto.- Acto institucional y plazo toma de posesión.

1.- El acto institucional de toma de posesión del personal nombrado en esta 
Orden se efectuará en en el Salón de Actos del Archivo General de la Región de 
Murcia, en la Avenida de los Pinos, 4, de Murcia, el día 19 de noviembre de 2024 
a las 10 horas.

2.- Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por la presente Orden 
dispondrá de un plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para realizar la toma de 
posesión debiendo personarse, antes de la finalización del indicado plazo, en el 
Servicio de Gestión de Recursos Humanos de la Dirección General de La Función 
Pública y Diálogo Social.

Quinto.- Incorporación a puesto de trabajo.

El personal nombrado se presentará, una vez efectuada la toma de posesión 
señalada en el apartado cuarto de esta Orden, en la Unidad de personal de la 
Consejería u Organismo Autónomo correspondiente, al objeto de hacer efectiva la 
incorporación en su puesto de trabajo. 

Sexto.- Diligencias de toma de posesión.

Las Unidades de personal de las Consejerías u Organismos Autónomos 
remitirán a la Dirección General de Función Pública las hojas de enlace de toma 
de posesión en los puestos de trabajo, debidamente cumplimentadas. A estos 
efectos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1984, de 30 de abril, de Incompatibilidades del personal al servicio de la 
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos 
y Empresas dependientes, el personal nombrado deberá realizar la declaración, 
opción o solicitud de compatibilidad a que se refiere el precepto citado. 

Séptimo.- Grado personal.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley de la Función Pública 
de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, “Todos los funcionarios adquirirán un grado personal 
por el desempeño de uno o más puestos del nivel correspondiente durante dos 
años continuados o tres con interrupción, salvo el grado inicial que se entenderá 
consolidado en el momento de adquirir la condición de funcionario y que se 
corresponderá con el mínimo del Grupo de pertenencia en la Administración 
Pública de la Región de Murcia”. 

Atendiendo a esta disposición, se indica en el Anexo de esta Orden el grado 
personal que se entiende reconocido al personal nombrado.

Octavo.- Carrera Profesional.

La Orden de 19 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
establece el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento 
inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 
funcionario de carrera del ámbito sectorial de Administración y Servicios 
(BORM n.º 44, de 22/02/2019). Esta Orden fue modificada por Orden de 30 de 
junio de 2020 (BORM n.º 153 de 04/07/2020).

NPE: A-181124-5680



Página 33740Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

Se indica, en su caso, el personal que ya tiene la carrera reconocida 
como personal temporal en el cuerpo al que accede por lo que se le considera 
reconocido el encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera horizontal en su 
condición de personal funcionario de carrera en este cuerpo, escala y/u opción. 
(SI/NO).

Noveno.- Recurso.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia, a 13 de noviembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-181124-5680



Página 33741Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

ANEXO 
RELACIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO CON INDICACIÓN DE DESTINO. 

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A1 
Cuerpo: SUPERIOR FACULTATIVO 
Escala: ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA 
Opción: MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  MORENO DÍAZ  MARÍA 
INMACULA ***9678** FU03359A   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 22  

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO TECNICO 
Escala: ESCALA DIPLOMADOS SALUD PUBLICA 
Opción: ENFERMERIA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 19 de OCTUBRE de 2020 (BORM 22-10-2020) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  ROBLES RODRIGUEZ  MARÍA 
REMEDIOS ***0222** FU03753B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

2  FLORES CAMPUZANO  ESTHER ***0306** FU03861B CONSEJERIA DE 
SALUD MURCIA ENFERMERO/A / D.G. SALUD 

PUBLICA Y ADICCIONES PROVISIONAL 21 SI 

3  MOYA LÓPEZ  ANA ANTONIA ***0635** FU03754B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

4  ASUNCIÓN SAN VICENTE  JESÚS ***2066** FU03755B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA COORDINADOR/A ENFERMERIA / 

CENTRO OCUPACIONAL CHURRA PROVISIONAL 20 SI 

NPE: A-181124-5680



Página 33742Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

5  MIRALLES MALDONADO  NURIA ***1237** FU03756B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / CENTRO 
VALORACION Y TRAMIT. 
DEPENDENCIA 

DEFINITIVA 23 SI 

6  MARTÍNEZ GONZÁLEZ  JOSEFA ***3494** FU03862B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

COORDINADOR/A ENFERMERIA / 
CENTRO OCUPACIONAL EL 
PALMAR 

PROVISIONAL 21 SI 

7  IBARRA MARTÍNEZ  ÁNGEL DANIEL ***3800** FU03863B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

COORDINADOR/A ENFERMERIA. 
ALHAMA / RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES ALHAMA 

PROVISIONAL 20 NO 

8  ARÁN FERNÁNDEZ  ANA MARÍA ***3369** FU03757B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

ENFERMERO/A LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 20 SI 

9  HEREDIA SORIANO  INMACULADA ***9827** FU03758B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

ENFERMERO/A LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 22 SI 

10  PÉREZ ABAD  ELENA ***9696** FU03759B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

11  DÍAZ PACO  MARIANA ***9909** FU03760B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA ENFERMERO/A / CENTRO 

OCUPACIONAL EL PALMAR DEFINITIVA 22 SI 

12  LÓPEZ GALLEGO  SANDRA ***2273** FU03761B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

13  DE ARCE RAMOS  MARÍA CARMEN ***8150** FU03762B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

14  LORENTE UBERO  MIGUEL 
IGNACIO ***3321** FU03763B INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL CIEZA 
COORDINADOR/A ENFERMERIA. 
CIEZA / CENTRO OCUPACIONAL 
LOS OLIVOS.CIEZA 

PROVISIONAL 22 SI 

15  SÁNCHEZ MÁRTINEZ  ISMAEL ***1279** FU03764B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

ENFERMERO/A .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 20 SI 

NPE: A-181124-5680



Página 33743Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

16  TORRES CASTILLO  LIDIA ***4664** FU03765B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

17  JIMENEZ GEA  MARÍA CARMEN ***0389** FU03766B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

18  MARTÍNEZ EGEA  YOLANDA MARÍA ***1581** FU03767B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 22 SI 

19  MONTILLA HERRADOR  SACRAMENTOS ***4629** FU03768B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 21 SI 

20  ABELLÁN AMORES  JOSEFA ***5292** FU03769B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA ENFERMERO/A / CENTRO 

OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 21 SI 

21  CARBONELL PÉREZ  ROSA MARÍA ***1905** FU03770B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ENFERMERO/A ALHAMA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 22 SI 

22  CASTEJÓN ROBLES  CARMEN SUSANA ***0952** FU03771B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 21 SI 

23  MARTÍNEZ MENDOZA  ROSARIO ***5091** FU03864B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

24  ORTUÑO ORTUÑO  BEGOÑA ***6783** FU03865B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 21 SI 

25  MOÑINO MARTÍNEZ  MARÍA DEL 
CARMEN ***0659** FU03773B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

26  SALINAS REVERTE  M. ELENA ***6879** FU03866B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 20 SI 

NPE: A-181124-5680



Página 33744Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

27  SUBIELA GARCÍA  JOSÉ ANTONIO ***8912** FU03774B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CARTAGENA 

ENFERMERO/A .CARTAGENA / 
CENTRO OCUPACIONAL 
CANTERAS. CARTAGENA 

DEFINITIVA 20 NO 

28  JUAN DÍAZ  ANA MARÍA ***1237** FU03775B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PERSONAS MAYORES SAN 
BASILIO 

DEFINITIVA 21 SI 

29  MARTÍNEZ OLIVA  DOROTEA ***7966** FU03776B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ENFERMERO/A ALHAMA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 21 SI 

30  FERNANDEZ GARCIA  MARIA JOSE ***1572** FU03777B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 20 NO 

31  BENGOA ENDEMAÑO  NAHIA ***7126** FU03778B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

32  CARRILLO MOLINA  MARÍA EUGENIA ***7055** FU03867B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

33  MARTÍNEZ MARTÍNEZ  ESTRELLA ***2377** FU03779B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 20 SI 

34  DÍAZ PROVENCIO  ANA BELÉN ***1100** FU03780B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ENFERMERO/A ALHAMA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 20 SI 

35  MANZANO HERNÁNDEZ  CRISTINA ***3330** FU03781B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

36  LÓPEZ ORTÍN  MARÍA ***5957** FU03782B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

37  RÍOS MOLINA  ELISABEL ***0794** FU03783B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

NPE: A-181124-5680



Página 33745Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

38  PALLARES MARTÍNEZ  ISABEL MARÍA ***8864** FU03784B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ENFERMERO/A ALHAMA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 20 NO 

39  LORCA GARCÍA  CONCEPCIÓN ***7863** FU03785B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

40  VERA NÚÑEZ  CESAR ***1696** FU03786B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

41  MARTÍNEZ FERNÁNDEZ  FRANCISCO 
JAVIER ***2947** FU03787B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

42  ÁLVAREZ NAVARRO  ROSA ***0621** FU03788B 
CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL 

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

ENFERMERO/A CARAVACA / 
C.E.E ASCRUZ. CARAVACA DE 
LA CRUZ 

DEFINITIVA 20 NO 

43  MARTÍNEZ RUIZ  MARIA CARMEN ***8869** FU03789B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 20 SI 

44  FERNÁNDEZ TARAZAGA  IRENE ***8480** FU03868B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 22 SI 

45  GARCÍA MÉNDEZ  JOSEFA ***1464** FU03790B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL 

ALHAMA DE 
MURCIA 

ENFERMERO/A ALHAMA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES ALHAMA 

DEFINITIVA 20 SI 

46  EGEA SÁNCHEZ  MARÍA 
MAGDALENA ***3308** FU03791B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

47  SALAS CAÑIZARES  ALBERTO ***9539** FU03792B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

NPE: A-181124-5680



Página 33746Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

48  AMELA MARTÍNEZ  ALEJANDRO ***1196** FU03869B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

DEFINITIVA 20 NO 

49  LÓPEZ TORRES  MARÍA DOLORES ***0483** FU03793B 
CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL 

BENIEL ENFERMERO/A BENIEL / IES 
GIL DE JUNTERON.BENIEL DEFINITIVA 21 SI 

50  GÓMEZ MARTÍNEZ  MARÍA ÁNGELES ***1950** FU03794B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

51  VIGUERAS BERNAL  GEMA ***2457** FU03795B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

52  CAÑAS ROCA  MARIA ELENA ***9847** FU03796B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO TECNICO 
Escala: ESCALA DIPLOMADOS SALUD PUBLICA 
Opción: ENFERMERIA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  PUCHE DOMECH  MARÍA CARMEN ***1142** FU03737B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 20 SI 

2  LÓPEZ GÓMEZ  ANTONIA ***8955** FU03739B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

NPE: A-181124-5680



Página 33747Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

3  HEREDIA SORIANO  CATALINA ***6220** FU03740B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL LORCA 

ENFERMERO/A LORCA / 
RESIDENCIA PERSONAS 
MAYORES LORCA 

DEFINITIVA 22 SI 

4  SOLER GÓMEZ  MARÍA PILAR ***6943** FU03741B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / RESIDENCIA 
PSICOGERIATR.VIRGEN DEL 
VALLE 

PROVISIONAL 22 SI 

5  MARTÍNEZ VICUÑA  MARTA EDILDA ***4688** FU03742B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA ENFERMERO/A / CENTRO 

OCUPACIONAL EL PALMAR DEFINITIVA 20 NO 

6  SÁNCHEZ - JAUREGUI JORDA  MARÍA DEL 
CARM ***5052** FU03743B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

7  PÉREZ LÓPEZ  VANESA ***3395** FU03746B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / CENTRO 
OCUPACIONAL DR.JULIO LOPEZ 
AMBIT 

DEFINITIVA 20 NO 

8  MONTILLA FERRER  MARÍA LLANOS ***9978** FU03747B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

9  TOMÁS FUENTES  ISABEL ***7749** FU03748B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA ENFERMERO/A / CENTRO 

OCUPACIONAL CHURRA DEFINITIVA 20 NO 

10  MONTAGUT MARTÍNEZ  PEDRO ***6776** FU03749B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 20 NO 

11  IBARRA CAMPOS  MARÍA 
CELESTINA ***6322** FU03750B   

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

12  ZAMORA BERNAL  MARÍA JESÚS ***0292** FU03752B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 21  

13  LÓPEZ CORTÉS  FÁTIMA ***9782** FU03853B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 21 SI 

NPE: A-181124-5680



Página 33748Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

14  GARRIDO ORTIZ  FRANCISCO 
JESÚS ***5094** FU03854B INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL CIEZA 
ENFERMERO/A CIEZA / CENTRO 
OCUPACIONAL LOS 
OLIVOS.CIEZA 

DEFINITIVA 20 SI 

15  ZAPATA MARTÍNEZ  MARTA ***0850** FU03855B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

16  GARCÍA GUILLAMÓN  MARÍA ANTONIA ***1700** FU03856B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL CIEZA 

ENFERMERO/A CIEZA / CENTRO 
OCUPACIONAL LOS 
OLIVOS.CIEZA 

DEFINITIVA 22 SI 

17  ZAPATA SÁNCHEZ  MARÍA DOLORES ***5014** FU03857B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

18  BLÁZQUEZ ÁLVAREZ  SEBASTIÁN 
MIGUEL ***8177** FU03858B INSTITUTO MURCIANO 

DE ACCION SOCIAL MURCIA 
ENFERMERO/A / R. P. M. 
OBISPO JAVIER AZAGRA. EL 
PALMAR 

DEFINITIVA 20 SI 

19  SÁNCHEZ LÓPEZ  ANA BELÉN ***7160** FU03859B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

20  IBAÑEZ DEL TORO  JOSÉ ÁNGEL ***2203** FU03860B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-181124-5680



Página 33749Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO TECNICO 
Escala: ESCALA ARQUITEC.TEC. E INGEN. TECNICOS 
Opción: ARQUITECTURA TECNICA 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 28 de OCTUBRE de 2022 (BORM 03-11-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  PLANA MARTÍNEZ  DANIEL ***8964** FU03870B 
CONSEJ. DE 
TURISMO, CULTURA, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

MURCIA TECNICO/A APOYO / D.G. DE 
PATRIMONIO CULTURAL PROVISIONAL 20 SI 

2  BOGALO HUÉSCAR  ALMUDENA ***8847** FU03871B 
CONSEJERIA DE 
FOMENTO E 
INFRAESTRUCTURAS 

MURCIA TECNICO/A APOYO / D.G. DE 
VIVIENDA Y ARQUITECTURA PROVISIONAL 20 SI 

3  ROSA SÁNCHEZ  RUBÉN ***9662** FU03872B 
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGION DE MURCIA 

MURCIA 
TECNICO/A VALORACION 
URBANA / O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION MURCIA 

PROVISIONAL 21 SI 

4  SÁNCHEZ AMOR  JULIO ***6855** FU03873B 
O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA DE LA 
REGION DE MURCIA 

MURCIA 
TECNICO/A VALORACION 
URBANA / O.A. AGENCIA 
TRIBUTARIA REGION MURCIA 

PROVISIONAL 20 SI 

5  LÓPEZ SANDOVAL  LAURA ***0620** FU03874B 
CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL 

MURCIA 
ARQUITECTO/A TECNICO/A / 
D.G.CENTROS EDUCATIVOS E 
INFRAESTRUCT. 

DEFINITIVA 20 SI 

 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-181124-5680



Página 33750Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO TECNICO 
Escala: -- 
Opción: AYUDANTE DE MUSEOS 
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 12 de DICIEMBRE de 2022 (BORM 19-12-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  FRANCO CÉSPEDES  ELISA ISABEL ***3792** FU03875B 
CONSEJ. DE 
TURISMO, CULTURA, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

MURCIA AYUDANTE DE MUSEOS / D.G. 
DE PATRIMONIO CULTURAL DEFINITIVA 21 SI 

 
 

 
Grupo: A Subgrupo A2 
Cuerpo: CUERPO GESTION ADMINISTRATIVA 
Escala:  
Opción:  
Sistema de acceso: Estabilización del Empleo Temporal 
Fecha de la convocatoria: Orden de 11 de NOVIEMBRE de 2022 (BORM 17-11-2022) 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

1  BALADO YÁNEZ  ANA MARÍA ***7160** FU03797B 
CONSEJ. DE 
TURISMO, CULTURA, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

CARTAGENA 
TECNICO/A CARTAGENA / D.G. 
COMPETIT Y CALIDAD 
TURIST.CARTAGENA 

DEFINITIVA 22 SI 

2  VARGAS CASTILLO  JOSE GINÉS ***4025** FU03798B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA 

TECNICO/A / CENTRO 
VALORACION Y TRAMIT. 
DEPENDENCIA 

DEFINITIVA 21 SI 

3  VIVAS GARCÉS DE LOS FAYOS  SILVIA ***8555** FU03799B 
SERVICIO REGIONAL 
DE EMPLEO Y 
FORMACION 

CARTAGENA 
TECNICO/A CARTAGENA / 
OFICINA DE EMPLEO 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 20 SI 

4  PAJARES GARCÍA  LUCIA ***9901** FU03800B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA TECNICO/A / DIRECCIÓN Y 

GERENCIA DEL IMAS DEFINITIVA 21 SI 

NPE: A-181124-5680



Página 33751Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

5  MARÍN VILA  ELENA MARÍA ***9297** FU03801B 
SERVICIO REGIONAL 
DE EMPLEO Y 
FORMACION 

CARTAGENA 
TECNICO/A CARTAGENA / 
OFICINA DE EMPLEO 
CARTAGENA 

DEFINITIVA 20 SI 

6  LÓPEZ TORRES  ALICIA ***9529** FU03802B 
CONSEJERIA 
POLITICA SOCIAL, 
FAMILIAS E 
IGUALDAD 

MURCIA 
TECNICO/A ESPECIALIZADO/A 
/ D.G.SERV.SOC.TERCER 
SECTOR Y GEST. DIVER 

PROVISIONAL 20 SI 

7  MARTÍNEZ LÓPEZ  LIDIA ***8612** FU03803B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

8  PEÑALVER ALCARAZ  CARIDAD ***8262** FU03804B 
CONSEJERIA 
ECON.HACIENDA, 
FOND.EUR. Y 
TRANSF.DIGI. 

MURCIA JEFE/A NEGOCIADO / D.G. DE 
TRANSFORMACION DIGITAL DEFINITIVA 21 SI 

9  LÓPEZ LÓPEZ  SILVIA ***2843** FU03805B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

10  GONZÁLEZ FUENTES  MARÍA ESTHER ***8722** FU03806B 
SERVICIO REGIONAL 
DE EMPLEO Y 
FORMACION 

MOLINA DE 
SEGURA 

TECNICO/A MOLINA DE SEGURA 
/ OFICINA DE EMPLEO MOLINA 
DE SEGURA 

DEFINITIVA 20 NO 

11  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ  AMPARO ***9625** FU03807B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

12  PÉREZ CARRASCO  MARÍA ÁNGELES ***2092** FU03808B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

13  MORANTE DEL CERRO  LAMBERTO ***2949** FU03809B INSTITUTO MURCIANO 
DE ACCION SOCIAL MURCIA TECNICO/A / D.G. PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD DEFINITIVA 20 NO 

14  OTÓN SOTO  MARÍA 
VICTORIA ***6545** FU03810B 

SERVICIO REGIONAL 
DE EMPLEO Y 
FORMACION 

CARTAGENA 
TECNICO/A APOYO CARTAGENA 
/ CENTRO REFERENC.NACIONAL 
QUIMICA CARTAG. 

PROVISIONAL 20 NO 

NPE: A-181124-5680



Página 33752Número 268 Lunes, 18 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 nomfu002.odt 

Cód. Trab: 472859 

 

 

Ord. Apellidos Nombre NIF N.R.P Consejería/ 
Organismo Localidad  Puesto/Centro Forma Ocup. Grado Carrera Prof. 

15  LOZANO RUIZ  MARÍA ***9771** FU03811B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

16  INIESTA ACOSTA  REBECA ***9074** FU03812B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

17  FRANCO GARCÍA  RAFAELA ***7916** FU03813B 
CONSEJERIA 
ECON.HACIENDA, 
FOND.EUR. Y 
TRANSF.DIGI. 

MURCIA TECNICO/A ESPECIALIZADO/A 
/ D.G. DE PATRIMONIO DEFINITIVA 20 NO 

18  VALERO OTÓN  LEANDRO ***8039** FU03814B 
CONSEJ. DE 
TURISMO, CULTURA, 
JUVENTUD Y 
DEPORTES 

CARTAGENA 
TECNICO/A ESPECIALIZADO/A. 
CARTAGENA / 
S.G.TURIS.CULT. JUVENTUD Y 
DEPOR. CARTAG 

PROVISIONAL 20 NO 

19  MARTÍNEZ GRACIA  PEDRO JOSÉ ***9833** FU03815B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

20  RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  JULIO ***8099** FU03816B   
EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 
EL SECTOR PÚBLICO 

 20  

21  UTRILLA AYALA  DAVID ***0574** FU03817B 
CONSEJERIA DE 
EDUCACION Y 
FORMACION 
PROFESIONAL 

MURCIA 
TECNICO/A / D.G.RRHH, 
PLANIF. EDUCATIVA E 
INNOVACION 

PROVISIONAL 20 NO 

22  ROBADOR JORDÁ  JOSÉ IGNACIO ***8245** FU03818B 
CONSEJERIA DE 
FOMENTO E 
INFRAESTRUCTURAS 

MURCIA JEFE/A NEGOCIADO / D.G. DE 
VIVIENDA Y ARQUITECTURA PROVISIONAL 20 NO 

 
 
 
 
 

 
 

NPE: A-181124-5680


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	9205/2024	Orden de 13 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9059/2024	Anuncio de la Resolución R-1408/2024 de 12 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9060/2024	Anuncio de la Resolución R-1409/2024 de 12 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9061/2024	Anuncio de la Resolución R-1410/2024 de 12 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9062/2024	Anuncio de la Resolución R-1412/2024 de 12 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9063/2024	Anuncio de la Resolución R-1413/2024 de 12 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Fomento
	8805/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto “línea eléctrica de 132 kV para la evacuación de la instalaci
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	9019/2024	Exposición pública. Autorización excepcional “para Centro de Gestión de Estiércol (UR-NS) suelo urbanizable no sectorizado general.
	Cartagena
	8885/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la venta, suministro y consumo de bebidas alcohólicas en la vía pública del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena.
	8936/2024	Edicto publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del Tribunal para participar en los procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas de Técnico Superior de Educación, Técnico Superior de Educación (Logopedia) y Téc
	8103/2024	Anuncio de aprobación definitiva del “Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial Residencial “ZR3-M6” del P.G.M.O. de Molina de Segura. División en 3 subfases de la fase I de las obras de urbanización”.
	8873/2024	Aprobación definitiva de la Memoria comprensiva de los aspectos jurídicos, sociales, técnicos y financieros elaborada por el Comité Técnico Municipal designado, sobre el cambio en la forma de gestión de la explotación del aparcamiento Plano San 
	Totana
	8880/2024	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “puestos en mercado semanal”, “recogida de basura en mercado semanal” y “puestos en plaza de abastos” del primer trimestre del año 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-16T10:25:33+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



